
入 札 公 告
次のとおり一般競争入札に付します。

１ 競争入札に付する事項
（１）件 名 令和３年度電話健康相談等業務
（２）数 量 等 5,898名（令和２年12月時点組合員数）
（３）履 行 期 間 令和３年４月１日から令和４年３月31日
（４）業 務 概 要 仕様書のとおり

２ 競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項
（１）予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。)第70条の規定に該当しな

い者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意
を得ている者は、同条中、特別な理由がある場合に該当する。

（２）予決令第71条の規定に該当しない者であること。
（３）平成31・32・33年度農林水産省競争参加資格又は令和１・２・３年度農林水産省競争参加資格

(以下、「全省庁統一資格」)の「役務の提供等」において「A」、「B」、「C」又は「D」に登録さ
れていること。

（４）下記５の証明書等の提出期限の日から下記６の入札・開札の日までの間において、契約担当官等
から物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領に基づく指名停止を受けて
いる期間中でないこと。

３ 入札方法
落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10/100に相当する額を加算した金額

(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とする
ので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の100/110に相当
する金額を入札書に記載すること。

４ 契約条項を示す場所、入札説明書を交付する場所及び日時
（１）場 所 〒100-8952 東京都千代田区霞が関1-2-1

林野庁国有林野部管理課福利厚生室(北別館7階ﾄﾞｱ番号北704)
共済組合業務班事業第一係 電話03-6744-2337

（２）日 時 令和３年２月19日～令和３年３月８日（ただし、行政機関の休日を除く。）
午前10時～午後５時

（入札説明書は、林野庁共済組合ウェブサイト（https://rinyatyoukyousai.or.jp/）のほか上記交
付場所において無料にて交付する。）

５ 証明書等の提出
この入札に参加を希望する者は、以下の日時に上記４（１）の場所へ証明書等を提出すること。

（１）日 時 令和３年２月19日～令和３年３月８日（ただし、行政機関の休日を除く。）
午前10時～午後５時
なお、持参以外による提出は一般書留又は簡易書留に限り、令和３年３月８日午

後５時必着とする。
（２）提 出 書 類 資格審査結果通知書(全省庁統一資格)の写し

６ 入札･開札の場所及び日時
（１）場 所 林野庁シルバープラン室(北別館７階ドアNo.北703)
（２）日 時 令和３年３月９日 午後２時
（３）開 札 入札締切後直ちに開札
（４）郵 便 入 札 郵便入札を認める。

なお、郵便入札を行う場合は、上記４（１）の場所に令和３年３月８日午後５時
までに必着したものに限る。封筒には朱書きで「３月９日開札、令和３年度電話健
康相談等業務入札書在中」と記載し、一般書留又は簡易書留で提出すること。ただ
し、再度の入札は引き続き行うので、郵便入札を行った場合は再度の入札に参加で
きない。

７ 入札の無効
本公告に示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反し

た入札は無効とする。

８ 入札保証金及び契約保証金
免除する。

９ 落札者の決定方法
有効な入札書を提出した入札者であって、予決令79条に基づいて作成された予定価格の制限の範囲

内で最低の価格をもって入札をした者を落札者とする。



10 契約書の作成
契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

11 その他
本公告に記載のない事項は、入札説明書等による。

以上公告する。

令和３年２月19日

林野庁共済組合本部長 織田 央


